РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.07.2025г. № 1206

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ КАРАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА ОТ 21.02.2025 №234

В соответствии с Решением Карачевского районного Совета народных депутатов от 30.06.2025 №5-104 «О внесении изменений в Решение Карачевского районного Совета народных депутатов от 25.12.2024 №4-45 «О бюджете Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Карачевского района  от 17 марта  2017 года  №399 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карачевского городского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области «Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Карачевского района от 21.02.2025 года №234 следующие изменения:
 1.1. В паспорте муниципальной программы строки таблицы изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –80 339 661,57 рублей, в том числе:
2018 г – 7 210 558,50 рублей;
2019 г – 9 286 571,47 рублей;
2020 г – 8 879 594,47 рублей;
2021 г – 8 070 068,14 рублей;
2022 г – 8 167 653,60 рублей;
2023 г – 7 250 884,60 рублей;
2024 г – 6 693 491,91 рублей.
2025 г – 8 692 211,73 рублей;
2026 г – 8 219 425,72 рублей;
2027 г – 7 869 241,43 рублей;
2028 г –               0,00 рублей;
2029 г –               0,00 рублей:
2030 г –               0,00 рублей.

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию проектов (программ), реализуемых в рамках муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию проектов (программ) – 80 336 661,57 рубля в том числе:
2018 г – 7 210 558,50 рублей;
2019 г – 9 286 571,47 рублей;
2020 г – 8 879 594,47 рублей;
2021 г – 8 070 068,14 рублей;
2022 г – 8 167 653,60 рублей;
2023 г – 7 250 884,6 рублей;
2024 г – 6 693 491,91 рублей.
2025 г – 8 692 211,73 рублей;
2026 г – 8 219 425,72 рублей;
2027 г – 7 869 241,43 рублей;
2028 г –               0,00 рублей;
2029 г –               0,00 рублей:
2030 г –               0,00 рублей.

1.2. Раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» абзац 4 изложить в следующей редакции:
  «Общий объем ассигнований на реализацию программы формируется за счет федерального, областного, местного бюджеты и внебюджетных средств составляет 80 339 661,57 рублей, в том числе:
2018 г – 7 210 558,50 рублей;
2019 г – 9 286 571,47 рублей;
2020 г – 8 879 594,47 рублей;
2021 г – 8 070 068,14 рублей;
2022 г – 8 167 653,60 рублей;
2023 г – 7 250 884,6 рублей;
2024 г – 6 693 491,91 рублей.
2025 г – 8 692 211,73 рублей;
2026 г – 8 219 425,72 рублей;
2027 г – 7 869 241,43 рублей;
2028 г –               0,00 рублей;
2029 г –               0,00 рублей:
2030 г –               0,00 рублей.
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых территорий МКД»
строки:
	№
п/п
	Наименование объекта
	Площадь дворовой территории
(м2)*
	Объем финансирования
(руб.)
	Приме-
чание

	Всего
	Областной
бюджет
	Местный бюджет
	Средства заинтересованных лиц

	2025

	1
	д. Масловка, ул. Трудовая, д. 4
	990
	4 287 145,19
	4 244 273,74
	42 871,45
	-

	2
	ул. Тургенева, д. 7
	3536
	4 287 145,19
	4 244 273,74
	42 871,45
	-

изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование объекта
	Площадь дворовой территории
(м2)*
	Объем финансирования
(руб.)
	Приме-
чание

	Всего
	Областной
бюджет
	Местный бюджет
	Средства заинтересованных лиц

	2025

	1
	д. Масловка, ул. Трудовая, д. 4
	990
	2218201,56
	2171074,89
	21930,05
	25196,62

	2
	ул. Тургенева, д. 5
	1768
	2245128,29
	2153292,95
	21750,43
	70084,91

	3
	ул. Тургенева, д. 7
	1768
	1987453,90
	1945165,95
	19648,14
	22639,81

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Адресный перечень общественных территорий»
дополнить строками:
	№
	Наименование
объекта
	Площадь территории
(м2)
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Примечание

	Всего
	областной
бюджет
	Местный бюджет

	2025

	12
	Благоустройство сквера «Спортивных побед» по адресу: Брянская область, г. Карачев, ул.Горького
	2543
	2241427,98
	2219013,70
	22414,28

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов»
Задачу: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования изложить в новой редакции:

	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измере-ния
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	Два года, предшествующие году начала реализации программы
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Задача: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования

	1. Доля площади благоустроенных общественных территорий муниципального образования
	%
	-
	-
	70
	87,1
	89,6
	98,3
	98,3
	98,3
	98,3
	100

	2.  Количество благоустроенных общественных территорий муниципального образования, включенных в адресные перечни всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству
	Ед.

	1
	3
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

*) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств федерального бюджета, областного бюджета в целях финансирования мероприятий программы на очередной финансовый год».

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области «Формирование современной городской среды»» изложить в редакции согласно приложения к данному постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Карачевского городского поселения и разместить на официальном сайте Карачевского городского Совета народных депутатов и администрации района.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 	4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя начальника финансового отдела администрации Карачевского района В.А.Трошину.

Глава администрации Карачевского района
Р.А.Егоров

Исполнитель: В.А.Трошина

Согласовано:
Начальник отдела правовой и
организационно-кадровой работы                                               Н.Г. Романенко

[bookmark: _GoBack]Зам.начальника финансового отдела                                          И.А.Борисова

Начальник отдела строительства,
ЖК и ДХ                                                                                           А.Г.Стариков

     Приложение №4
к муниципальной программе
Карачевского городского поселения Карачевского района Брянской области
 «Формирование современной городской среды»
от 21.02.2025 № 234
(в редакции от 16.072025г. №1206)
План реализации муниципальной программы Карачевского городского поселения Карачевского района Брянской области "Формирование современной городской среды"
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия) в рамках муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию программы, рублей
	Наименование целевых показателей (индикаторов)

	ГРБС
	МП
	ПМП
	ОМ
	НР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Формирование современной городской среды
	Администрация Карачевского района
	средства областного бюджета
	907
	52
	0
	11
	L5550
	544 968,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	F2
	55550
	0,00
	91 911,48
	85 534,60
	78 774,88
	80 719,47
	71 759,18
	64 444,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	И4
	55550
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	84 885,47
	81 372,31
	77 905,49
	0,00
	0,00
	0,00

	Поступления из федерального бюджета
	907
	52
	0
	11
	L5550
	6 267 136,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	F2
	55550
	0,00
	9 099 237,91
	8 467 917,92
	7 798 706,17
	7 991 220,32
	7 104 158,08
	6 379 966,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	И4
	55550
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 403 662,02
	8 055 859,15
	7 712 643,53
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	907
	52
	0
	11
	L5550
	358 533,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	F2
	55550
	0,00
	95 422,08
	87 064,42
	85 086,84
	95 713,81
	73 133,27
	91 379,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	И4
	55550
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85 742,90
	82 194,26
	78 692,41
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	907
	52
	0
	11
	81890
	39 920,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	F2
	55550
	0,00
	0,00
	239 077,53
	107 500,25
	0,00
	1 794,07
	157 701,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	И4
	55550
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	117 921,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	7 210 558,50
	9 286 571,47
	8 879 594,47
	8 070 068,14
	8 167 653,60
	7 250 844,60
	6 693 491,91
	8 692 211,73
	8 219 425,72
	7 869 241,43
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Обеспечение реализации полномочий в сфере благоустройства
	Администрация Карачевского района
	средства из областного бюджета
	907
	52
	0
	11
	L5550
	544 968,37

	Поступления из федерального бюджета
	907
	52
	0
	11
	L5550
	6 267 136,34

	средства местных бюджетов
	907
	52
	0
	11
	L5550
	358 533,05

	внебюджетные источники
	907
	52
	0
	11
	81890
	39 920,74

	Итого:

	7 210 558,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	          Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет безвозмездных поступлений
	Администрация Карачевского района
	средства из областного бюджета

	Поступления из федерального бюджета

	средства местных бюджетов

	внебюджетные источники
	907
	52
	0
	11
	81890
	39 920,74

	Итого:

	39 920,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	          Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	Администрация Карачевского района
	средства из областного бюджета
	907
	52
	0
	11
	L5550
	544 968,37

	Поступления из федерального бюджета
	907
	52
	0
	11
	L5550
	6 267 136,34

	средства местных бюджетов
	907
	52
	0
	11
	L5550
	358 533,05

	внебюджетные источники

	Итого:

	7 170 637,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды (Брянская область)"
	Администрация Карачевского района
	средства из областного бюджета
	907
	52
	0
	F2
	55550

	91 911,48
	85 534,60
	78 774,88
	80 719,47
	71 759,18
	64 444,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	И4
	55550

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	84 885,47
	81 372,31
	77 905,49
	0,00
	0,00
	0,00

	Поступления из федерального бюджета
	907
	52
	0
	F2
	55550

	9 099 237,91
	8 467 917,92
	7 798 706,17
	7 991 220,32
	7 104 158,08
	6 379 966,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	И4
	55550

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 403 662,02
	8 055 859,15
	7 712 643,53
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	907
	52
	0
	F2
	55550

	95 422,08
	87 064,42
	85 086,84
	95 713,81
	73 133,27
	91 379,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	И4
	55550

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85 742,90
	82 194,26
	78 692,41
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	907
	52
	0
	F2
	55550

	0,00
	239 077,53
	107 500,25
	0,00
	1 794,07
	157 701,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	907
	52
	0
	И4
	55550

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	117 921,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	0,00
	9 286 571,47
	8 879 594,47
	8 070 068,14
	8 167 653,60
	7 250 844,60
	6 693 491,91
	8 692 211,73
	8 219 425,72
	7 869 241,43
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	 Реализация программ формирования современной городской среды
	Администрация Карачевского района
	средства из областного бюджета
	907
	52
	0
	F2
	55550

	91 911,48
	85 534,60
	78 774,88
	80 719,47
	71 759,18
	64 444,16

	907
	52
	0
	И4
	55550

	84 885,47
	81 372,31
	77 905,49

	Поступления из федерального бюджета
	907
	52
	0
	F2
	55550

	9 099 237,91
	8 467 917,92
	7 798 706,17
	7 991 220,32
	7 104 158,08
	6 379 966,66

	907
	52
	0
	И4
	55550

	8 403 662,02
	8 055 859,15
	7 712 643,53

	средства местных бюджетов
	907
	52
	0
	F2
	55550

	95 422,08
	87 064,42
	85 086,84
	95 713,81
	73 133,27
	91 379,62

	907
	52
	0
	И4
	55550

	85 742,90
	82 194,26
	78 692,41

	внебюджетные источники
	907
	52
	0
	F2
	55550

	239 077,53
	107 500,25

	1 794,07
	157 701,47

	907
	52
	0
	И4
	55550

	117 921,34

	Итого:

	0,00
	9 286 571,47
	8 879 594,47
	8 070 068,14
	8 167 653,60
	7 250 844,60
	6 693 491,91
	8 692 211,73
	8 219 425,72
	7 869 241,43
	0,00
	0,00
	0,00